



Dokąd idziesz?



GAZETKA PARAFII RZYMSKOKATOLICKIEJ
P. W. WNIĘBOWSTĄPIENIA PAŃSKIEGO
W JAŻWINIE
ROK X MARZEC 3/103/2016



OKRES WIELKIEGO POSTU - „Poznaj swoją godność chrześcijaninie”.

Z „Orędzia” papieża Franciszka na Wielki Post 2016.

Dzieła miłosierdzia na drodze jubileuszu.

„Niech Wielki Post w Roku Jubileuszowym będzie przeżywany jeszcze bardziej intensywnie, jako ważny moment, by celebrować miłosierdzie Boga i go doświadczać. Miłosierdzie Boże zmienia serce człowieka i pozwala mu doświadczyć wiernej miłości, sprawiając, że i on staje się zdolny do miłosierdzia. Wciąż nowym cudem jest, że miłosierdzie Boże może opromienić życie każdego z nas, pobudzając nas do miłości bliźniego i tego, co tradycja Kościoła nazywa uczynkami miłosierdzia względem ciała i duszy. Przypominają nam one o tym, że nasza wiara wyraża się w konkretnych, codziennych uczynkach, które mają pomagać naszemu bliźniemu w zaspokajaniu potrzeb jego ciała i duszy i na podstawie których będziemy sądzeni: karmienie, nawiedzanie, pocieszanie, pouczanie. Dlatego pragnąłem, aby chrześcijanie zastanowili się podczas Jubileuszu nad uczynkami miłosierdzia względem ciała i względem duszy. Będzie to sposób na obudzenie naszego sumienia, często uspiętego w obliczu dramatu ubóstwa, a także na wchodzenie coraz głębiej w serce Ewangelii, gdzie ubodzy są uprzywilejowani przez Boże miłosierdzie.

Nie zmarnujmy tego czasu Wielkiego Postu, który sprzyja nawróceniu! Prośmy o to przez macierzyńskie wstawiennictwo Dziewicy Maryi, która jako pierwsza, w obliczu wielkiego Bożego miłosierdzia, jakim Bóg Ją darmo obdarował, unżyła się (por. Łk 1, 48) mówiąc, że jest pokorną służebnicą Pańską”.

REKOLEKCJE WIELKOPOSTNE W NASZEJ PARAFII .

Niedziela 28. 02. 2016

28.02. - 02. 03. 2016

8.00 Msza św. w **Jażwinie** z nauką rekolekcyjną.

9.30 Msza św. w **Uciechowie** z nauką rekolekcyjną.

11.00 Msza św. w **Stoszowie** z nauką rekolekcyjną.

12.15 Msza św. w **Jażwinie** z nauką rekolekcyjną .

16.00 Gorzkie Żale w **Uciechowie** i nauka dla młodzieży.

17.00 Gorzkie Żale w **Jażwinie** i nauka dla młodzieży , również młodzież ze Stoszowa.

Poniedziałek 29. 02. i wtorek 01. 03. 2016

9.00 Msza św. w **Uciechowie** z nauką rekolekcyjną.

10.00 Msza św. w **Jażwinie** z nauką rekolekcyjną

11.15 w **Jażwinie** nauka dla dzieci.

16.30 Msza św. w **Stoszowie** z nauką rekolekcyjną.

17.30 Msza św. w **Uciechowie** z nauką rekolekcyjną.

18.30 Msza św. w **Jażwinie** z nauką rekolekcyjną.

Środa 02. 03. 2016. Dzień spowiedzi i zakończenie rekolekcji.

Uciechów: 10.00 i 17.30 Msza św. z nauką rekolekcyjną.

Jażwina : 11.00 i 18.30 Msza św. z nauką z nauką rekolekcyjną.

Stosów: 16.30 Msza św. z nauką z nauką rekolekcyjną.

Spowiedź rekolekcyjna 02. 03. 2016:

Uciechów 9.00 – 9.45 oraz 16.15 – 17.30

Jażwina 10.00 – 10.45 oraz 17.15 – 18.30

Stosów 15.30 - 16.15

W roku 966 Polska weszła w orbitę chrześcijańskiej Europy.

Chrzest i erygowanie niezależnego biskupstwa zrównały Polskę z chrześcijańskimi krajami Europy i związały z zachodnim kręgiem kultury chrześcijańskiej. Mieszko I stał się równy innym władcom chrześcijańskim, umocnił też swoją władzę. Stał się pomazańcem Bożym, Kościół głosił bowiem, że władza księcia pochodzi od Boga i każde wystąpienie przeciwko niej jest grzechem. Do Polski zaczęli przybywać duchowni. Powszechna wśród nich znajomość łaciny ułatwiała władcy kontakty międzynarodowe. Duchowni znali również tajniki uprawy roli, uczyli melioracji podmokłych terenów, stosowali nowe narzędzia, których wykorzystanie przyczyniało się do rozwoju gospodarki rolnej. Trzeba pamiętać, że chrzest Polski nie był aktem jednorazowym. Pogańskie dotychczas plemiona zamieszkujące państwo Polan trzeba było ewangelizować, uczyć prawd wiary i zasad chrześcijańskiej moralności. Powstawały



wspaniałe budowle sakralne, wznoszono nowe świątynie. Przy katedrach, parafiach i klasztorach zakładano szkoły kształcące kandydatów do stanu duchownego, ale nie tylko. Klasztory i kościoły były też ośrodkami życia intelektualnego i artystycznego. Literatura i sztuka kształtowały się głównie pod wpływem i dla celów Kościoła. Szerzenie się religii chrześcijańskiej sprzyjało rozwojowi i wzbogacaniu słownictwa. — Całe nasze duchowe bogactwo, nasza narodowa kultura, są owocem przyjęcia chrztu św. przez księcia Mieszka I i naszych praojców. Jako ich spadkobiercy, jako spadkobiercy tej ogromnej duchowej spuścizny, mamy prawo do wielkiej dumy, ale mamy też święty obowiązek obrony chrześcijańskich wartości, z których wyrosła Polska — przypomniał abp Józef Kowalczyk, prymas Polski, podczas niedawnej Mszy św., sprawowanej w prastarym piastowskim palatium na Wyspie Lednickiej, gdzie zachowały się pozostałości grodu i baptysteria z czasów Mieszka I. Dzięki tym wszystkim zjawiskom zaczęło konsolidować się społeczeństwo, wśród którego coraz wyraźniej zaznaczała się świadomość narodowości polskiej i zakorzenienia we wspólnocie Kościoła i Europy. Przyjęcie jednej wiary sprzyjało religijnemu scaleniu państwa oraz jego społecznemu umocnieniu. Obchody jubileuszu 1050-lecia chrztu Polski pokażą nam wszystkim, ile z tego wielkiego, historycznego dziedzictwa przetrwało do naszych czasów. (Marcin Przepiszewski (KAI) . Foto Roman Tomaszczuk Gość).

JUBILEUSZ CHRZTU POLSKI

966 2016



„Polsko, narodzie ludzi ochrzczonych, czy żyjesz wciąż nowością tego sakramentu?”



– pyta retorycznie prymas Wojciech Polak z okazji zbliżającego się Jubileuszu 1050 rocznicy chrztu Polski. A wierzącym stawia pytanie:

„na ile zdajecie sobie sprawę, że sakrament chrztu jest wezwaniem do głoszenia Chrystusa. Na ile - jako

chrześcijanie - jesteście w świecie solą i światłem”.

W ostatnim miesiącu...

Kolejny raz, dzięki zapobiegliwości Pań Katarzyny, Beaty, Alicji i Doroty, Jadwigi i Bożeny mogło odbyć się spotkanie opłatkowe w naszej parafialnej sali. 23 stycznia 2016 roku był tym dniem przeżycia wspólnoty parafialnej nie tylko na liturgicznym spotkaniu, ale i przy radosnej zabawie. O g. 20.00, jak w wieczór wigilijny, św. Łukasz wprowadził nas w wydarzenia betlejemskie, wspólna modlitwa i znak białego opłatka uczynił z nas wspólnotę, która wiedziała jaki jest cel tego wieczoru. **Cieszyć się tym, że jesteśmy razem.** Bal trwał do białego rana. Uzyskane pieniądze, 1600 zł., przeznaczymy na wakacyjny wyjazd naszych dzieci i młodzieży. Podobne spotkanie, dzięki staraniom P. Sołtys, miało też miejsce 30 stycznia 2016 w Uciechowie. Wszystkim Organizatorom tych spotkań pięknie dziękujemy. Bóg zapłać. (ksk)



Z Uciechowa otrzymaliśmy tylko 1 zdjęcie.

Czy znasz datę swojego chrztu świętego?



.....
Imię i nazwisko

.....
Data urodzenia

.....
Data chrztu świętego

Ojciec Święty Franciszek przemawiając do Polaków, w nawiązaniu do Jubileuszu 1050 rocznicy Chrztu Polski zachęcał, by odkryć datę swojego chrztu. Czy znasz dokładną datę tego ważnego wydarzenia? Jeśli nie - to redakcja naszej gazetki pragnie Ci pomóc. Jeśli ktoś był ochrzczony w naszej parafii, lub w niej zawarł związek małżeński i chciałby uzyskać taką informację to - prosimy podać: imię i nazwisko; (panie nazwisko panięskie) datę urodzenia lub datę ślubu. Każdy otrzyma taką książeczkę (na zdjęciu obok) z modlitwą jubileuszową. Informacje te składać u proboszcza.

Opowiadanie dla dzieci i nie tylko ...

Parafia Rzymskokatolicka
p.w. Wniebowstąpienia Pańskiego
w Jażwinie.

MSZE ŚW. W NIEDZIELE I ŚWIĘTA:

Jażwina g. 8.00 i 12.15
Uciechów g. 9.30
Stoszów g. 11.00

DUSZPASTERSTWO CHORYCH:

Chorych z posługą sakramentów
odwiedzę w Jażwinie i Stoszowie
w piątek 18.03. od g. 10.00 ; w
Uciechowie w sobotę 19.03. od g.10.00

NOBOŻENSTWO DROGI

KRZYŻOWEJ w Wielkim Poście :
Stoszów w każdy czwartek o g. 17.00
Uciechów w każdy piątek o g. 16. 30
Jażwina w każdy piątek o g. 17. 30

INFORMACJE O REKOLEKCJACH

na pierwszej stronie gazetki.

W NIEDZIELĘ PALMOWĄ Msze św.

z poświęceniem palm i procesją
w Uciechowie o 9.30; w Stoszowie
o 11. 00; w Jażwinie o 12. 15

Kancelaria parafialna.

Czynna w soboty:

godz. 8.00 – 9.00

15.00 – 16.00

tel. 74 893 80 20

e-mail: parafia.jazwina@gmail.com

Nawrócenie w więzieniu.

„Nazywam się Wassilij Iwanowicz Kosłow i zostałem skazany za nielegalne posiadanie broni na pięć lat w obozie pracy. Żyłem bez Boga i jakiegokolwiek moralności. Z powodu przynależności do band w obozie zostałem skazany na kolejne dziesięć lat. Często ogarnia mnie rozpacz, kiedy do mojej świadomości docierała bezsensowność mojego życia. Egzystencja straciła dla mnie jakikolwiek sens. Chciałem z tym skończyć, ale w tym samym momencie zapragnąłem dalej żyć – jednak zupełnie inaczej niż do tej pory! Dlatego też zacząłem badać przyczyny mojej porażki w życiu. Teraz mogę już powiedzieć, gdzie tkwiły jej korzenie: od moich czasów szkolnych wbijano mi do głowy, że Bóg nie istnieje. Tam, gdzie nie ma wiary w Boga, nie ma też moralności. Dlatego moja dusza została zrujnowana, dlatego też doszło do mojego psychicznego i duchowego upadku. Czasem spotykaliśmy wśród więźniów ludzi o wysokim poziomie moralności i ogromnym poczuciu odpowiedzialności. Obóz ze swoimi surowymi warunkami nie był w stanie ich przełamać. Promieniowało z nich wewnętrzne piękno. Ich czyste i przyzwoite życie, ich głęboka wiara i oddanie się w ręce Boga oraz ich niezwykła odwaga i pokora były dla tysięcy więźniów żywym przykładem autentycznego życia. W ich twarzach widzieliśmy Chrystusa ... Również ja zapragnąłem prowadzić takie przyzwoite życie z tak wspaniałymi ideałami. Ich łańcuchy i ich cierpienia zmuszały wielu z nas do zastanowienia się nad Chrystusem. Jego moc przeobrażająca ludzi i siła tkwiąca w Ewangelii, zdobyły nie tylko moje serce przestępca, lecz – podobnie do mnie – setki serc zarażonych ateizmem i złymi przyzwyczajeniami. W taki oto sposób rosyjskie więzienia i obozy pracy stały się dla wielu ludzi miejscem ponownych narodzin duchowych i spotkania z Chrystusem”.

Ludzie na całym świecie, chociaż różnią się wykształceniem, religią czy stanowiskiem, są tacy sami.

Wszyscy oni chcą być kochani. Wszyscy są głodni miłości...

Patrząc na Jezusa wiszącego na krzyżu możemy zauważyć, że :

Jego głowa pochyla się, aby nas ucałować;

Jego ręce wyciągają się, aby nas objąć;

Jego serce otwiera się, aby stać się naszą ucieczką...

Matka Teresa z Kalkuty.